De esta manera, en el marco de su política de apoyar e impulsar la actividad 

científica-tecnológica de manera activa, a través del Instituto de Investigaciones 

sobre Sociedad, Conocimiento y Desarrollo, la Universidad Nacional de Chilecito 

financiará con recursos propios un total de doce millones quinientos mil pesos 

argentinos ($12.500.000) para el conjunto de proyectos que resulten adjudicados 

en un plazo máximo de 2 (DOS) años, según el cronograma de desembolsos 

establecido en el presente documento. 

2. LÍNEAS PRIORITARIAS 

La presente convocatoria está orientada a generar nuevos conocimientos

[...]

transferidos del primer desembolso de manera conjunta con el Informe 
Técnico de Avance. 

Esquema de Desembolsos 
DESEMBOLSO CATEGORÍA A CATEGORÍA B 

1° 
Primer desembolso: un millón de 
pesos -$1.000.000- al inicio del 
proyecto 

Primer desembolso: trescientos 
cincuenta mil pesos -$350.000-  
al inicio del proyecto 

2° 

Segundo desembolso: un millón 
de pesos -$1.000.000- a los 8 
meses 
Ante aprobación de Rendición del 
100% del Primer desembolso de 
ejecución y presentación de 
Informe Técnico de Avance  

Segundo desembolso: 
trescientos cincuenta mil pesos -
$350.000-  a los 6 meses 
Ante aprobación de Rendición del 
100% del Primer desembolso, 
máximo de ejecución y 
presentación de Informe Técnico 
de Avance  

3° 

Tercer desembolso: un millón de 
pesos -$1.000.000- a los 16 meses 
Ante aprobación de Rendición del